
Výzva k podání nabídky  
 

k podlimitní veřejné zakázce realizované výběrovým řízením při zachování principů stanovených v 
ust. § 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,  

(dále jen zákon) 
 
 
 

Název veřejné zakázky: 
Sdružené služby dodávky elektrické energie pro 

Město Hodonín 
 (dále jen „veřejná zakázka“) 

 
 
 

 
Centrální zadavatel veřejné zakázky: 
 
Zadavatel:  Město Hodonín 
se sídlem:  69501 Hodonín, Masarykovo nám. 53/1 
IČ:   00284891 
DIČ:   CZ699001303 
zastoupen:  Ing. arch. Milana Grauová, starostka 
bankovní spojení, číslo účtu: 19-424671/0100 – Komerční banka, a.s. 
Kontaktní osoba: Ing. Martin Kraus, Tel.:+420724122623; kraus.martin@muhodonin.cz 
 
(dále také jen „ centrální zadavatel“) 
 
 
 
Osoba zastupující zadavatele dle § 151 zákona: 
 
Obchodní firma:  B4F Czech Republic s.r.o.   
sídlo:    Jaurisova 515/4, 14000 Praha 4 - Michle 
IČ:    24773191 
DIČ:    CZ24773191 
Jednající:    Mgr. Roman Stieger, jednatel;  
    Jiří Souček, jednatel 
Kontaktní osoba:  Ing. Stanislav Dlouhý 
Tel.:    +420607078279 
E-mail:                                       info@b4f.cz 
 
(dále také organizátor) 

 
Výzva k podání nabídky byla na profilu zadavatele zveřejněná dne 23.10.2013. 



 2  

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
podlimitní veřejné zakázky zadávané druhem zjednodušeného podlimitního řízení 

dle ust. § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
 

1 VYHLÁŠENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
 Centrální zadavatel vyhlašuje tímto veřejnou zakázku na dodávky na uzavření smlouvy o 

sdružených službách dodávky elektřiny pro období dle článku  2.2  této zadávací dokumentace, 
a to v rámci tzv. centralizovaného zadávání ve smyslu § 3 zákona s tím, že zadavatel ve smyslu § 
3 odst. 1 písm. b) zákona provádí zadávací řízení a zadává tuto veřejnou zakázku na účet 
pověřujících zadavatelů, jejichž seznam je Přílohou 1 této zadávací dokumentace. Jednotliví 
pověřující zadavatelé jsou tzv. oprávněnými zákazníky ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., o 
podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích (energetický zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „energetický zákon“).  
Centrální zadavatel vybere nejvhodnější nabídku a na veřejnou zakázku budou s  centrálním 
zadavatelem, jakož i s pověřujícími zadavateli uzavřeny samostatné smlouvy. 
Pokud se v zadávací dokumentaci vyskytuje pojem zadavatel, resp. zadavatelé, má se na mysli 
centrální zadavatel a pověřující zadavatelé v rámci centrálního zadávaní, není-li výslovně 
stanoveno jinak. 
Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá uchazeč zadávacího řízení plně a bez výhrad 
zadávací podmínky a to včetně všech příloh. Předpokládá se, že uchazeč pečlivě prostuduje 
všechny pokyny, přílohy, termíny a specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi 
řídit. Pokud uchazeč neposkytne včas všechny požadované informace a dokumenty, nebo pokud 
jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za 
důsledek vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče. V úvahu nelze vzít žádnou výhradu uchazeče k 
zadávacím podmínkám obsaženou v jeho nabídce; jakákoliv výhrada znamená okamžité vyřazení 
nabídky a vyloučení uchazeče bez dalšího posuzování.  

 
 

2 PŘEDMĚT A MÍSTO PLNĚNÍ 
 
2.1 Předmět plnění veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je fyzická dodávka silové elektrické energie do odběrných míst 
zadavatele a jednotlivých pověřujících zadavatelů s převzetím závazku odebrat elektřinu 
z elektrizační soustavy, včetně přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele podle 
energetický zákona a ve smyslu vyhlášky Energetického regulačního úřadu č. 541/2005 Sb., o 
Pravidlech trhu s elektřinou a zásadách tvorby cen za činnost operátora trhu s elektřinou a 
provedení některých dalších ustanovení energetického zákona, ve znění pozdějších předpisů 
a dalších prováděcích vyhlášek k tomuto zákonu (dále také jen „dodávka“). 
Předmětem plnění je i zajištění regulovaného přístupu k přenosové soustavě a distribučním 
soustavám a zajištění systémových služeb. 
Zadávací řízení provede centrální zadavatel město Hodonín i pro své příspěvkové organizace 
na základě smlouvy o centrálním zadávání.  
Součástí předmětu plnění je také zajištění veškerých administrativních úkonů spojených 
s případným přechodem na jiného dodavatele, tj. např. vypovězení smluv s dosavadními 
dodavateli sdružených služeb dodávky elektrické energie, sjednávání smluv o připojení, 
sjednávání nových smluv, apod. K prokázání tohoto oprávnění bude sloužit výhradně smlouva 



 3  

 

s vítězným uchazečem a nebude potřeba již žádné další plné moci, která by tuto skutečnost 
potvrzovala. 

 

2.2 Dodávka elektřiny v hladině nízkého napětí (NN) a vysokého napětí (VN) 
 

Úplný výčet odběrných míst včetně výše odběrů je uveden v přehledu míst spotřeby (viz. 
Příloha č. 2). V Příloze č. 2 jsou u jednotlivých pověřujících zadavatelů uvedena i období 
předpokládaného zahájení dodávky. Tato období jsou ve veřejné zakázce stanovena tak, že u 
jedné skupiny pověřujících zadavatelů bude plnění dodávek zahájeno dne 01.01.2014, u druhé 
skupiny pověřujících zadavatelů pak bude zahájeno dne 01.07.2014. Doba plnění dodávek je u 
všech pověřujících zadavatelů stanovena jednotně na 12 měsíců. Předpokládaný, nikoliv však 
závazný objem za období plnění veřejné zakázky pro všechny pověřující zadavatelé činí 
2 829,74 MWh. 
Z důvodů provozních potřeb si může každý z pověřujících zadavatelů v průběhu smluvního 
období změnit počet měřících nebo odběrných míst, a to jak zrušením stávajících, tak zřízením 
nových odběrných míst. Dodavatel bude i pro tyto případy zadavatelům garantovat nabídnuté 
jednotkové ceny a neprodleně po oznámení zadavatele o zřízení nového odběrného místa 
zahájí dodávku sdružených služeb za podmínek sjednaných v rámci této veřejné zakázky včetně 
zajištění s tím spojených administrativních úkonů. Smluvní strany se zavazují respektovat 
zmocnění jednotlivých zadavatelů pro jednání o změnách v rozsahu odběrných míst. Zmocněná 
osoba bude uvedená v jednotlivých smlouvách s vybraným dodavatelem.  
 

Místo plnění veřejné zakázky:   odběrná místa dle Přílohy č. 2  
 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:     3 500 000  Kč bez DPH 
 Klasifikace předmětu plnění - CPV kód: 09310000-5 elektrická energie 

 
 
 

3 ZADÁVACÍ LHŮTA 
 
Zadávací lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni, je stanovena zadavatelem na 90 
kalendářních dnů. 
Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení 
oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta se prodlužuje uchazečům, 
s nimiž může zadavatel uzavřít smlouvu, až do doby uzavření smlouvy nebo do zrušení zadávacího 
řízení. Jsou-li podány námitky resp. návrh na přezkoumání úkonu zadavatele Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže, zadávací lhůta neběží. Běh zadávací lhůty pokračuje dle ustanovení § 43, odst. 
4 zákona dnem doručení rozhodnutí zadavatele o námitkách, resp. dle ustanovení § 43, odst. 5 
zákona dnem následujícím po nabytí právní moci rozhodnutí Úřadu o takovém návrhu. 
 
 

4 PROKÁZÁNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ UCHAZEČE 
 
K prokázání kvalifikace jednotlivých uchazečů o zadání veřejné zakázky „Sdružené služby dodávky 
elektrické energie pro Město Hodonín“ jsou uchazeči o veřejnou zakázku povinni společně s nabídkou 
prokázat splnění níže uvedené kvalifikace a dále jsou povinni předložit čestné prohlášení o 
ekonomické a finanční způsobilosti uchazeče splnit veřejnou zakázku.  
V souladu s § 62, odst. 3 zákona se ve zjednodušeném podlimitním řízení splnění kvalifikačních 
předpokladů prokazuje předložením čestného prohlášení podepsaného oprávněnou osobou, z jehož 
obsahu bude zřejmé, že uchazeč kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje.  
 



 4  

 

4.1 Základní kvalifikační předpoklady podle § 53 zákona splňuje uchazeč:  
- který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné 
činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 
podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, 
nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, 
musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem uchazeče či členem statutárního orgánu uchazeče 
právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 
zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí uchazeč splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 
svého sídla, místa podnikání či bydliště;  

- který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání uchazeče podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-
li statutárním orgánem uchazeče či členem statutárního orgánu uchazeče právnická osoba, musí 
tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
uchazeč splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště;  

- který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu (§ 49 obchodního zákoníku v platném znění);  

- vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v 
němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
uchazeče nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že 
majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů;  

- který není v likvidaci; 
- který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v 

zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče;  
- který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v 

České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče; 
- který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
uchazeče; 

- který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních předpisů, je-li podle §54 písm. d) požadováno 
prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud uchazeč vykonává tuto 
činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost uchazeče, 
vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby; 

- který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek;  
- kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce podle zvláštního právního předpisu;  
Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53, odst. 1 písm.a) až k) 
zákona předložením čestného prohlášení podle § 62, odst. 3 zákona dle vzoru uvedeného v Příloze 
č.3a Výzvy (Čestné prohlášení prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů dle  § 53 
zákona). 
 



 5  

 

4.2 Profesní kvalifikační předpoklady uchazeč prokáže v souladu s § 54 zákona tím, že doloží: 
- kopii výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné 
evidence, pokud je v n í zapsán. Výpis z obchodního rejstříku či jiné evidence nesmí být ke dni podání 
nabídky starší 90 kalendářních dnů; 
- výpis z živnostenského rejstříku nebo živnostenského listu v rozsahu odpovídajícím 
předmětu plnění veřejné zakázky.  
- doklad osvědčující odbornou způsobilost uchazeče, tj. kopii rozhodnutí o udělení licence  na 
obchod s elektřinou dle energetického zákona a vyhlášky č. 426/2005 Sb., kterou se stanoví 
podrobnosti udělování licencí pro podnikání v energetických odvětvích anebo kopii rozhodnutí o 
uznání oprávnění k podnikání pro obchod s elektřinou uděleného příslušným orgánem jiného 
členského státu Evropské unie dle energetického zákona a vyhlášky č. 426/2005 Sb., kterou se 
stanoví podrobnosti udělování licencí pro podnikání v energetických odvětvích; 

Uchazeč prokazuje splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona předložením 
čestného prohlášení podle § 62, odst. 3 zákona dle vzoru uvedeného v Příloze č. 3b Výzvy (Čestné 
prohlášení prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 zákona). 

 
4.3  Ekonomickou a finanční způsobilost prokáže uchazeč v souladu s § 50 odst. 1 písm. c) 
doložením čestného prohlášení dle vzoru uvedeného v Příloze č. 4 Výzvy (Čestné prohlášení 
prokazující ekonomickou a finanční způsobilost dle § 50, ust. 1c zákona). 
 
4.4  Technické kvalifikační předpoklady prokáže uchazeč v souladu s § 56 odst. 1 písm. a) zákona 
tím, že formou čestného prohlášení uvede, že ke dni podání nabídky  působí v alespoň jedné zemi EU 
minimálně 5 let a dále doloží seznam minimálně pěti významných dodávek elektřiny v období let 
2010, 2011 a 2012 s uvedením jejich rozsahu, doby plnění a s objemem plnění každé z uvedených 
dodávek v minimálním objemu každé jednotlivé dodávky 1 GWh/rok  s tím, že přílohou k tomuto 
referenčnímu seznamu musí být: 
- osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud byla elektřina dodána 
veřejnému zadavateli, 
- osvědčení vydané jinou osobou, pokud byla elektřina dodána jiné osobě než veřejnému 
zadavateli nebo 
- smlouvu s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění uchazeče, není-li současně možné 
osvědčení dle výše uvedeného bodu od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně 

 
4.5  Změny v kvalifikaci 
Dojde-li do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky k jakékoliv změně v kvalifikaci uchazeče, 
která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace, je uchazeč povinen nejpozději do 7 dnů tuto 
skutečnost zadavateli písemně oznámit a současně předložit potřebné dokumenty prokazující splnění 
kvalifikace v plném rozsahu. 
 
4.6  Prokázání kvalifikace v případě zahraničních osob  
Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění kvalifikace 
způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to v 
rozsahu požadovaném v zákoně a zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, 
místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční 
dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, 
jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště 
zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. Doklady prokazující 
splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně 
ověřeného překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika 
vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než 
českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České 



 6  

 

republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na 
doklady předložené ve slovenském jazyce.  
 
 

5 PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY PROSTŘEDNICTVÍM SUBDODAVATELŮ  
 
Každý uchazeč může v zadávacím řízení podat pouze jednu nabídku.  
Zadavatel nepřipouští plnění části veřejné zakázky prostřednictvím subdodavatele.  
Zadavatel nepřipouští podání nabídek na dílčí plnění 
 
 

6 JISTOTA 
 
Zadavatel poskytnutí jistoty nepožaduje. 
 

 
 

7 POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 
7.1 Pro odběr ze sítě NN bude uváděna nabídková cena za jednotku silové elektřiny v Kč/MWh 

zpracovaná zvlášť pro VT a zvlášť pro NT, a to pro: 
- jednotarifovou sazbu, 
- dvoutarifovou sazbu v nízkém a vysokém tarifu. 

Cena nebude zahrnovat stálou měsíční platbu za odběrné místo, která bude pro všechna odběrná 
místa 0 Kč/měsíc/odběrné místo. 
7.2 Pro odběr ze sítě VN bude uváděna nabídková cena za jednotku silové elektřiny v Kč/MWh 

zpracovaná jako jednotarifová 
7.3 Jednotkové ceny za dodávku silové elektřiny budou součástí nabídky jakožto ceny soutěžící a 

závazné. 
7.4 Jednotkové ceny budou stanoveny bez DPH a musí obsahovat veškeré náklady na realizaci 

veřejné zakázky v místě plnění. 
7.5 Zadavatelé nebudou hradit žádné zvláštní poplatky ani jiné platby v souvislosti s uzavřením 

smlouvy s vítězným dodavatelem, vyjma poplatků a daní stanovených právním předpisem. 
7.6 Nabídková cena bez DPH pro dodávky NN i VN bude stanovena jako součet součinů 

nabídkových cen za jednotku (MWh), s ohledem na jednotlivé distribuční sazby a tarify, a 
plánovaného množství jednotek, v těchto distribučních sazbách a tarifech.  

7.7 Zadavatel žádá uchazeče, aby v žádné dílčí nabídkové ceně požadované dle Přílohy č. 7 
neuváděli nulovou nabídku a sděluje, že v případě nacenění byť jediné položky hodnotou 0,00 
Kč bude celá nabídka z dalšího hodnocení vyloučena a uchazeč bude ze zadávacího řízení 
bezodkladně vyřazen. 
 

 

8 ČASOVÝ REŽIM PLNĚNÍ 
 
8.1 Odběry ze sítě NN i VN: 

Dílčí termíny pro jednotlivé odběry se zavazuje dodavatel definovat v návrhu smlouvy na 
sdružené služby dodávek elektřiny pro odběry NN. Celková doba plnění dodávky pro každé 
odběrné místo je 12 měsíců. Možnosti zahájení dodávky pro jednotlivá odběrná místa jsou 
vymezena přílohou č.2 této zadávací dokumentace. 

 



 7  

 

 

9 OBCHODNÍ A JINÉ PODMÍNKY 
 
9.1 Zadavatel požaduje, aby smlouvy uzavřené s vybraným dodavatelem, byly v souladu s 

níže uvedenými obchodními podmínkami. 
9.2 Obchodní podmínky veřejné zakázky: 

9.2.1 Jednotlivý zadavatel uzavře s dodavatelem samostatnou smlouvu pro všechna svá 
odběrná místa v hladině NN a samostatnou smlouvu na odběrné místo na hladině VN 
spadající do rozsahu veřejné zakázky.  

9.2.2 Smlouvy s dodavatelem uzavírají pověřující zadavatelé na dobu určitou 12 měsíců s 
datem zahájení dodávky buď od 01.01.2014 nebo od 01.07.2014 (konkrétní datum zahájení  
pro každého pověřujícího zadavatele je uvedeno v Příloze č. 2) a to bez možnosti 
automatického prodlužování. Při nastavení počátku dodávky jednotlivých odběrných míst je 
nutno postupovat v souladu s přílohou č.2 této zadávací dokumentace. 

9.2.3 Dodavatel bude vystavovat jednotlivému zadavateli souhrnnou fakturu i předpis 
zálohových plateb za všechna jeho odběrná místa s přiloženým vyúčtováním jednotlivých 
odběrných míst, v některých případech může žádat pro jednotlivá odběrná místa Zadavatel 
kratší, či delší doby pro dílčí detailní vyúčtování (odečty). Zálohové platby budou nastaveny 
na měsíční bázi k 15. Dni každého měsíce, nebude-li žádat v budoucnu Zadavatel jinak. 

9.2.4 Zadavatel může požadovat a dodavatel se pro tento případ zavazuje zasílat veškerá 
vyúčtování a fakturaci formou elektronických prostředků. 

9.2.5 V případě zrušení odběrného místa, zejména z důvodu převodu vlastnických práv 
k odběrnému místu, odstranění odběrného místa, demolice, zničení živelnou pohromou, je 
zadavatel oprávněn ukončit smluvní vztah s dodavatelem k danému odběrnému místu 
nejpozději do 30 dnů ode dne oznámení dodavateli o zrušení odběrného místa, a to bez 
nároku na finanční kompenzaci ze strany dodavatele. 

9.2.6 Z důvodu provozních potřeb se může v průběhu smluvního období počet měřících 
nebo odběrných míst zadavatele změnit, a to jak zrušením stávajících, tak zřízením nových 
odběrných míst. Dodavatel bude i pro tyto případy garantovat nabídnuté jednotkové ceny a 
neprodleně po oznámení o zřízení nového odběrného místa zahájí dodávku sdružených 
služeb za podmínek sjednaných v rámci předmětné veřejné zakázky. 

9.2.7 Dodavatel poskytne po skončení období plnění této veřejné zakázky zadavateli na 
základě jeho požadavku soubor dat v elektronické podobě, obsahující kompletní údaje o 
realizované dodávce elektřiny v rozsahu fakturačních dokladů za celé období dodávky. 

9.2.8 Dodavatel si nebude nárokovat jakékoli sankce za překročení či neodebrání 
předpokládaného množství odběru silové elektřiny. U jednotlivých odběrných míst se 
dodavatel zavazuje tedy ke 100% toleranci realizovaného objemu odběru. 

9.2.9 Dodavatel určí ve smlouvě o sdružených službách dodávky elektrické energie osobu, 
která bude pro Zadavatele kontaktní, a s kterou bude řešit veškeré otázky své dodávky 
v jejím průběhu 

 
 

 

10 PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ A POSKYTNUTÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
Uchazeč se seznámí se stavem a podmínkami místa pro realizaci veřejné zakázky před podáním 
nabídky. Kontaktní osobou ve věcech odborné problematiky je pan Ing. Martin Kraus, tel. 
+420 724 122 623, e-mail: kraus.martin@muhodonin.cz. 
Zadávací dokumentace, tj. Výzva k podání nabídky včetně všech jejich příloh bude po celé období pro 
podání nabídky k dispozici na profilu zadavatele. Uchazeč je však oprávněn požádat o elektronickou 
podobu zadávací dokumentace; kontaktní osobou organizátora pro poskytnutí zadávací 

mailto:kraus.martin@muhodonin.cz


 8  

 

dokumentace je pan Ing. Stanislav Dlouhý, tel. 420 607 078 279.  Žádost o vydání zadávací 
dokumentace v elektronické podobě je nutno doručit organizátorovi nejpozději 5 dnů před uplynutím 
lhůty pro podání nabídek. Písemnou žádost je možné podat poštou na adresu B4F nebo elektronicky 
e-mailem na e-mailovou adresu s.dlouhy@b4f.cz. Dokumentaci je možné vyzvednout si rovněž 
osobně  u pana Ing. Stanislava Dlouhého na adrese B4F, Boženy Němcové 5, Praha 2. 
Žádost o poskytnutí zadávací dokumentace musí obsahovat: 
název veřejné zakázky 
název právnické osoby/jméno a příjmení fyzické osoby 
sídlo včetně PSČ 
IČ 
DIČ 
poštovní adresu pro písemnou komunikaci 
kontaktní osobu (jméno, funkce, telefon, e-mail) 
e-mailovou adresu, na kterou mají být zasílány dodatečné informace k zadávací dokumentaci 
Zadávací dokumentace v elektronické podobě na CD-ROM bude zájemcům o veřejnou zakázku 
zaslána nejpozději do dvou pracovních dnů poté, co zájemce o tuto dokumentaci požádá.  
 

 

11 DODATEČNÉ INFORMACE 
 
Žádosti o dodatečné informace se podávají organizátorovi, a to buď osobně nebo poštou na adresu  
B4F, Stanislav Dlouhý, Boženy Němcové 5, Praha 2 nebo elektronickými prostředky panu Ing. 
Stanislavu Dlouhému tel. +420 605 273 183 na e-mailovou adresu s.dlouhy@b4f.cz. Za okamžik 
doručení se v případě elektronického nebo jiného doručování považuje den, hodina a minuta 
doručení. V případě osobního doručení nebo doručení držitelem poštovní licence se za okamžik 
doručení považuje fyzické převzetí písemnosti organizátorem. V žádosti musí být uvedena 
identifikace právnické osoby (resp. jméno a příjmení fyzické osoby), fax, kontaktní osoba, telefon a e-
mailová adresa pro elektronickou komunikaci. 
 
 

12 POŽADAVEK NA OBSAH A FORMU NABÍDKY 
                  

12.1 Požadavky na způsob zpracování nabídky 
- Uchazeč musí předložit nabídku v požadovaném rozsahu a členění, v souladu s vyhlášenými 

podmínkami veřejné zakázky a dalšími pokyny uvedenými ve Výzvě. Doklady, dokumenty, 
cenové podklady a další listiny doložené v nabídce musí být odpovídajícím způsobem 
seřazeny, ucelené části nabídky jednoznačně označeny a jednotlivé listy nabídky pak 
očíslovány.  

- Nabídka bude předložena v originále (1x) a bude vytištěna nesmazatelnou formou a dále 
v elektronické kopii na CD-ROM (1x).  

- Zadavatel požaduje, aby originál nabídky byl řádně uzavřen (zapečetěn) event. jiným 
vhodným způsobem zabezpečen proti manipulaci s jednotlivými listy nabídky. Výtisk bude 
předán v uzavřené obálce, resp. složce zabezpečené proti možnému rozlepení.  

- Nabídka uchazeče musí být podána písemně a podepsána osobami oprávněnými 
zastupováním organizace podle výpisu z obchodního rejstříku. V případě zmocnění k podpisu 
dokladů jiným zástupcem uchazeče musí být písemné zmocnění k tomuto úkonu podepsané 
statutárním zástupcem přiloženo k nabídce. Nabídka bude dále obsahovat úplnou obchodní 
adresu uchazeče s připojením razítka společnosti a bude datována. Nabídka bude svázána či 
jinak zabezpečena proti manipulaci s obsahem (včetně příloh). Jednotlivé strany nabídky 



 9  

 

budou samostatně očíslovány vzestupně od čísla 1 a zabezpečeny proti manipulaci sešitím 
celé nabídky. Veškeré části nabídky budou po svázání tvořit jeden celek.  

- Nabídka musí být zpracována přehledně a srozumitelně v českém jazyce, případně vložené 
cizojazyčné listiny v originále musí být přeloženy do jazyka českého s originální tlumočnickou 
doložkou (povinnost úředně ověřeného překladu se nevztahuje na doklady ve slovenském 
jazyce). Všechny tisky a kopie musí být kvalitní a dobře čitelné, v nabídce nesmí být opravy a 
přepisy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

- Žádná práva na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení nebudou uchazečům 
přiznána. 

12.2 Obsah nabídky 
Nabídka bude seřazena následovně 

- Krycí list nabídky – bude použit formulář zadavatele Příloha č. 7 Výzvy (Krycí list) podepsaný 
osobou oprávněnou jednat jménem nebo za uchazeče 

- Čestné prohlášení pro splnění základních kvalifikačních předpokladů – dle Přílohy č.3a Výzvy 
(Čestné prohlášení dle § 53 zákona) 

- Čestné prohlášení pro splnění profesních kvalifikačních předpokladů – dle Přílohy č. 3b Výzvy 
(Čestné prohlášení dle § 54 zákona) 

- Čestné prohlášení pro splnění ekonomické a finanční způsobilosti – dle Přílohy č. 4 Výzvy 
(Čestné prohlášení dle § 50, ust. 1c zákona) 

- Čestné prohlášení o akceptaci obchodních podmínek zadavatele, podepsané osobou 
oprávněnou jednat jménem nebo za uchazeče (jeho znění je Přílohou č. 5 této zadávací 
dokumentace); 

- Doložení technických kvalifikačních předpokladů dle § 4.4 Výzvy  
 

Uchazeč dále doloží: 
- Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 
konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u 
zadavatele, podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem nebo za uchazeče (lze využít 
čestné prohlášení, které je Přílohou č. 6 této zadávací dokumentace); 
- Seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního 
kapitálu, má-li uchazeč formu akciové společnosti, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 
podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem nebo za uchazeče (lze využít čestné 
prohlášení, které je Přílohou č. 6 této zadávací dokumentace), (vyplní pouze uchazeč s 
formou akciové společnosti); 
- Prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 
právního předpisu v souvislosti s veřejnou zakázkou, podepsané osobou oprávněnou jednat 
jménem nebo za uchazeče (lze využít čestné prohlášení, které je Přílohou č. 6 této zadávací 
dokumentace). 
- Vzorový návrh smlouvy o sdružených službách dodávky elektrické energie, podepsaný 
osobou oprávněnou jednat jménem nebo za uchazeče, obsahující informaci obsaženou 
v bodě 9.2.9 Zadávací dokumentace. Přiloženy budou smlouvy pro každého z pověřujících 
zadavatelů, ve smlouvě nebudou uvedeny nabídkové ceny, ty budou vloženy na základě 
výsledků elektronické aukce.  
 

12.3 Podání nabídek, lhůta pro podání nabídek 
Nabídky se podávají písemně. Uchazeč podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek.  
Nabídka musí být doručena v uzavřené neporušené obálce, s uvedením adresy uchazeče a označena 
tímto textem: 
 



 10  

 

 

Sdružené dodávky elektrické energie pro Město Hodonín 
 

"NEOTVÍRAT" 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Nabídka musí být podána v termínu do 15. 11. 2013 do 10.00 hodin. Podání nabídky může být 
uskutečněno držitelem poštovní licence na adresu Město Hodonín, Masarykovo náměstí 1 69531, 
nebo osobně v pracovních dnech na podatelně na adrese Město Hodonín, Ing. Martin Kraus, 
Masarykovo náměstí 1. V případě doručení nabídky poštou je za okamžik převzetí považováno 
převzetí nabídky zadavatelem.  
 
 

13 OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 
 
Otevírání obálek se bude řídit ustanovením § 71 zákona. V souladu s § 71 odst. 8 zákona se otevírání 
obálek bude konat bez přítomnosti uchazečů dne 15. 11. 2013 od 10.15 hodin v zasedací místnosti č. 
206 v objektu Masarykovo náměstí 1, Hodonín. 

 
 

14 POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDEK 
 
Posouzení nabídek bude probíhat v s ustanovením § 76 zákona. Nabídka bude hodnocena podle 
základního hodnotícího kritéria, kterým je výše celkové nabídkové ceny (pozn.: uchazeči s nejnižší 
celkovou nabídkovou cenou bude přiřazeno 1. pořadí). Zadavatel uvádí, že pro hodnocení nabídek 
bude využito elektronické aukce, a to v souladu s § 96 a § 97 zákona. Informace k elektronické aukci 
jsou uvedeny v Příloze č. 8 – „Podmínky elektronické aukce“.  
 
 

 
15 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
Zadavatel si v souladu s ust. § 76 odst. 6 a ust. § 81 odst. 4 zákona vyhrazuje právo uveřejnit 
Rozhodnutí o vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení a Oznámení o výběru nejvhodnější 
nabídky na profilu zadavatele.  Rozhodnutí o vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení a 
Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky se bude považovat za doručené všem dotčeným uchazečům 
okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele.  
 
Zadavatel je oprávněn kdykoli v průběhu zadávacího řízení tuto veřejnou zakázku zrušit z důvodů 
stanovených v zákoně. 

 
Zadavatel si vyhrazuje právo měnit zadávací podmínky k veřejné zakázce v průběhu běhu lhůty pro 
podání nabídek, přičemž o této změně bude informovat formou oznámení dodatečných informací 
k zadávacím podmínkám veškeré dodavatele, kteří si vyžádali zadávací dokumentaci. Při změně 
zadávacích podmínek zadavatel přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek v souladu s ust. § 40 
odst. 3 zákona. 
 
 



 11  

 

 

16 SEZNAM PŘÍLOH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Příloha č. 1: Seznam pověřujících  zadavatelů 
Příloha č. 2: Seznam odběrných míst 
Příloha č. 3a:  Čestné prohlášení k základním kvalifikačním předpokladům 
Příloha č. 3b:  Čestné prohlášení k profesním kvalifikačním předpokladům 
Příloha č. 4: Čestné prohlášení k ekonomické a finanční způsobilosti 
Příloha č. 5: Čestné prohlášení o akceptaci obchodních podmínek zadavatele  
Příloha č. 6: Čestné prohlášení k požadavkům dle § 68 odst. 3 zákona 
Příloha č. 7: Krycí list nabídky 
Příloha č. 8:  Podmínky elektronické aukce  
 


